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  ☞ Ojciec Święty Franciszek zmienił nazwę Tajnego Archiwum Watykanu. Będzie odtąd się
nazywało Apostolskie Archiwum Watykańskie. Ta decyzja została ogłoszona w motu proprio
„L’esperienza storica”. „W związku z przemianami, jakie zaszły zarówno w języku, jak i we
wrażliwości społecznej, historyczna nazwa może budzić błędne skojarzenia. Sugeruje, że jest
tam przechowywana wiedza zarezerwowana dla nielicznych – zaznacza papież. – Jednak
Tajne Archiwum Watykańskie zawsze było i stara się być w pełni temu przeciwstawne”.
Instytucja przechowuje fragmenty kodeksów i tekstów, które znajdowały się w bezpośredniej
jurysdykcji Biskupów Rzymu. †    
    ☞ Przewodniczący Papieskiej Rady ds. Kultury kard. Gianfranco Ravasi oświadczył, że
niemożliwe jest dalsze wpuszczanie dziesiątek tysięcy zwiedzających dziennie do Kaplicy
Sykstyńskiej w Watykanie. Wśród proponowanych rozwiązań jest zamykanie świątyni na czas
odprawianych Mszy św., a także pobieranie dodatkowej opłaty za wejście, z której dochód byłby
przeznaczony na utrzymanie i konserwację zabytku. Jednocześnie hierarcha zaznaczył, że „nie
można odebrać ludziom możliwości korzystania z arcydzieł sztuki kościelnej”.
   
   ☞ Biskup Paul James z Wielkiej Brytanii sprezentował biskupowi Santiago Olivera z Argentyny
kopię figury Matki Bożej z Lujan, patronki Argentyny. Jest to kolejny znak zgody między
narodami. Figurę przywieziono do Anglii podczas konfliktu zbrojnego 1982 roku, gdy oba kraje
walczyły o prawo na kolonizację Falklandów, wysp leżących blisko wybrzeża Ameryki
Łacińskiej. Na podbite terytoria figurę przywieźli argentyńscy żołnierze. Potem została
konfiskowana przez Anglików. Dziś figura znajduje się w katedrze Ordynariatu Wojennego w
Aldershot, gdzie stała się miejscem modlitwy za poległych z obu stron. 
   
   ☞ Holenderscy medycy wypowiedzieli się za prawem na eutanazję dzieci do 12. roku życia.
Informacja ta została podana w sprawozdaniu 32 pediatrów, którzy zajmowali się chorymi w
ciężkim stanie. Uważają, że eutanazja stałaby się najlepszym rozwiązaniem dla 46 z 359
pacjentów. Dokument skierowano do parlamentu. Od 2004 roku w kraju istnieje prawo do
eutanazji dzieci (za zgodą rodziców) w wieku do roku oraz od 12 do 16 lat. 
   
   ☞ Arcybiskup Paryża Michel Aupetit zaprasza dzieci z całego świata do wzięcia udziału w
konkursie rysunku. Trzeba namalować katedrę Notre-Dame, „jaką ją znają lub sobie
przedstawiają”. Najlepsze prace zostaną nadrukowane na zasłonach dokoła świątyni
restaurowanej po pożarze. Prace na konkurs trzeba dosłać do 1 marca pod adresem: Opération
„Dessine-moi Notre-Dame”, 10 rue du Cloître Notre-Dame, 75004, Paris.  
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